
DIVISIONE TURISMO, ATTIVITA' ECONOMICO PRODUTTIVE E SVILUPPO
AREA COMMERCIO
S. AREE PUBBLICHE - SANITA' AMM.VA

ATTO N. ORDS 113                                                  Torino, 03/12/2020 

ORDINANZA

OGGETTO: MERCATI  CITTADINI  E  ACC  -  APERTURE  STRAORDINARIE  DICEMBRE  2020.

INTEGRAZIONE.

Visti:

• il DPCM del 3 novembre 2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo

2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio

2020, n. 33, convertito, con modificazioni,  dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori

misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»";

• il DPGR Piemonte del 28 novembre 2020, recante "Disposizioni attuative per la prevenzione e

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell'art. 32, comma 3,

della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. Revoca del D.P.G.R. n.

127 del 6 novembre 2020.";

• l'art. 32 del Regolamento per la disciplina del commercio su area pubblica n. 305;

• l'Ordinanza 24 aprile 2006, n. 1708 e s.m.i.;

• la scheda tecnica "Commercio al dettaglio su aree pubbliche (mercati e mercatini degli hobbisti)"

contenuta nelle "Linee guida per la riapertura delle Attività Economiche, Produttive e Ricreative,

approvate il giorno 8 ottobre 2020 dalla Conferenza delle Regioni e Province Autonome;

Acquisito il parere della Commissione Consultiva Tecnica in data 25 novembre 2020;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale mecc. n. 2016 00886/016 del 01/03/2016 avente ad oggetto

Pag 1 di 3



“Precisazioni tecniche in ordine all'applicazione del canone COSAP in occasione di aperture straordinarie dei
mercati”;
Richiamata l'ordinanza sindacale del 28 novembre 2020 n. 109 con la quale si è disposto il prolungamento
dell’orario di vendita nei mercati e nelle aree di copertura commerciale (ACC) nelle giornate feriali e sono
stati disciplinati gli orari di apertura straordinaria nelle giornate festive, stabilendo le specifiche modalità di
assegnazione dei posteggi disponibili e di pagamento di COSAP e TARI;
Vista  l'ordinanza  sindacale  del  2  dicembre  2020  n.  111  recante  "MERCATI  CITTADINI  E  ACC  -
APERTURE STRAORDINARIE DICEMBRE 2020";
Viste le ulteriori richieste di apertura straordinaria per il periodo in oggetto pervenute dalle Commissioni e
dagli operatori dei mercati e delle aree di copertura commerciale (ACC) e conservate agli atti dell’ufficio;

ORDINA

1. L’apertura straordinaria in deroga per la giornata di martedì 8 dicembre 2020 dei mercati sottoelencati,

secondo l'orario indicato nell'ordinanza n. 109 citata in premessa:

• CIRC. 3 -

◦ DI NANNI

• CIRC. 8 -

◦ SPEZIA

DEMANDA

al Corpo di Polizia Municipale la possibilità di compattare il mercato a mezzo slittamento al termine delle
operazioni di spunta.

AVVERTE

Per l’annullamento del presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
del Piemonte nel termine di decadenza di sessanta giorni dalla sua piena conoscenza, ai sensi dell’articolo 30
del Codice del processo amministrativo approvato con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure, in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla stessa
data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

INFORMA

che il presente atto viene pubblicato in Albo Pretorio secondo le forme di rito.

Pag 2 di 3



La Sindaca

Firmato digitalmente da Chiara Appendino

Pag 3 di 3


		2020-12-03T17:48:30+0100
	ALBERTO SACCO




